
■OLO! 1007/Ť9 S V S / l l  /  5  4  3 ^ 2 0

Číslo a název stavby: CL007155 Česká Lípa, sídliště Sever -  rekonstrukce vodovodu

0 2 5 3 4 /  2 o / t - ^ P A r

DODATEK Č.3KESMLOUVĚ O DÍLO

Číslo zhotovitele: 590/2019

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 15.8.2019 (dále jen „Smlouva“) 
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické

Přítkovská 1689,415 50 Teplice 

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 

Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

​...................​.............​.............​.......​...... ​...........​...........
IC
DIČ
bankovní spojení

49099469
CZ49099469
KB Teplíce, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s..​........ ​...... ​............​............​...... ​.. 
​...... ​...... ​...... ​....... ​...​........​.................................. k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
VHS stavby a.s. 

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické 

IČ 

DIČ

bankovní spojení 

telefon

Na Hranici 14,586 01 Jihlava 

v Brně, oddíl B, vložka 4147

Ing. Martinem Žaganem, místopředsedou představenstva 

Ing. Michalem Maděrou, členem představenstva 

​..............​..............​.............​..........................​...............​............ 

25183052 

CZ25183052

Raiffeisenbank a.s., č.ú.5050013881/5500 

​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn ...... ​........... 

​........ Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ..............​..............​...... ​..........​.........

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. Tímto dodatkem č.3 se mění znění článku 4.1 cena díla z důvodu víceprací na trase vodovodního řadu 
D,D1

Původní cena dle SOD: 19.944.878,54 Kč
Dodatekč.1: -218.178,18 Kč
Dodatek č.2: 1.014.204,26 Kč
Dodatek č.3: 1.269.649,28 Kč -  aktuální dodatek
Nově sjednaná cena díla: 22.010.553,90 Kč

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



Číslo a název stavby: CL007155 Česká Lípa, sídliště Sever -  rekonstrukce vodovodu

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH

2.Tímto dodatkem č.3 se mění znění článku 3.2 Dokončení stavby takto:
Dokončení stavby d o : 31.7.2021

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. ZL -  Návrh změny, číslo 03/2020

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne... 

O b j e d n a t e l :

17-12

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská spol...........​.....

! 1'■ i:"’)- :• -voleínost a.s.

-v' 1 -3 9

&

V Jihlavě dne 

Z h o t o y iU J f

Ing. Martin 
místopředseda předátóvenstva 

VHS stavby a.s.

Ing.Michal Maděra 
člen představenstva 

VHS stavby a.s.

20.
VHS stavby a.s.

Na H ranici 14, 586 Ol J ih lava 
DIČ: CZ25183052

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



F115a_Zm ěnový lis t

NÁVRH ZMĚNY Číslo: 03/2020

Z h o to v ite l: VHS stavby a. s.

K om u: S eve ročeská  vodá renská  sp o le čn o s t a.s. D atum : 10 .11 .2020

N ázev  akce:
CL 007 155, Česká Lípa, síd liště Sever -  rek. vod.

Z p ů so b  poštou
o d e s lá n í/
p ředán í/da tum :

E -m a ilem - Faxem : osobně  X

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové  podklady: 
na jinou  čás t sm louvy:

A n o  -  v  s ituaci vyzn a če n a  m ísta  zm ěn
A n o  -  rozpoče t V C P

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem jsou vícepráce na řadu A , D a D1 z důvodu těchto změn:

1) Při výkopových pracích v trase nově pokládaného vodovodního řadu D, byl zjištěn stávající 
nevyužívaný betonový topný kolektor v místech 0,000 km, 0,137 km , 0,153 km, 0,159 km řadu 
D.V v 0,008 km překopu P06, je  nutné ubourat části stávajícího topného kolektoru a zajistit čela 
kolektoru proti průniku vod. Tuto skutečnost nemohl projektant předvídat a zapracovat do 
projektové dokumentace. Rozpočet je  označen č. 18.

2) Při výkopových pracích v trase nově pokládaného vodovodu řadu D je  v 0,2892 km odkryt 
propoj na stávající vodovod ve zcela jiné hloubce a materiálu. Je nutno starý armaturní uzel 
demontovat a vystrojit nový napojovací uzel z vhodného materiálu a ve správné výšce. Tuto 
skutečnost nemohl projektant předvídat a zapracovat do projektové dokumentace. Rozpočet je  
označen č. 19

3) Při výkopových pracích v trase nově pokládaného vodovodu řadu D je  v 0,120 km nutno vym ěnit 
stávající nevyhovující vodovod z PVC 225 přes křižovatku Okružní a Severní a v místě napojení na 
stávající řad před č.p. 2156 je  osazena nová sestava podzemního hydrantu DN 80 a šoupěte 
z důvodu odkalení a odvzdušnění a je  vyřešena výšková a směrová etáž pod opěrnou zdí, kde je  
vodovod nepřístupný pro případnou opravu v důsledku zabetonování do opěrných bloků. Tuto 
skutečnost nemohl projektant předvídat a zapracovat do projektové dokumentace. Rozpočet je  
označen č. 20 a jeho součástí jsou náklady na opravu povrchu komunikace a dvou chodníků 
v rozsahu a skladeb dle TP a požadavku správce komunikací.

4) Při výkopových pracích v trase nově pokládaného vodovodního řadu D v 0,060-0,068 km a 
0,276-0,285 km je  stávající vodovod umístěn do železobetonového potrubí DN 500, které je  nutné 
vybourat a řádně zlikvidovat. Tuto skutečnost nemohl projektant předvídat a zapracovat do 
projektové dokumentace. Rozpočet je  označen č. 21

5) Při výkopových pracích v trase nově pokládaného vodovodu řadu D je  v 0,276-0,285 km v ulici 
Okružní pod asfaltovým povrchem komunikace odkryta mocná železobetonová vrstva, která je  
třeba vybourat a řádně zlikvidovat. Tuto skutečnost nemohl projektant předvídat a zapracovat do 
projektové dokumentace. Rozpočet označen č. 23



6) V průběhu stavby došlo v důsledku upřesnění počtu rekonstruovaných přípojek a jejich 
skutečného umístění ke zvýšení rozsahu krytí rýhy ze zámkové dlažby. Při výkopových pracích je 
v trase nově rekonstruovaného vodovodního řadu A v 0,382 km odvodňovací žlab, který je  nutné 
po provedení výkopových prací opravit. Rozpočet je  označen č.23, 24, 25 a 26. Tuto skutečnost 
nemohl projektant předvídat a zapracovat do projektové dokumentace.

Vzhledem ke změně způsobu provedení výkopových prací ze strojního na ruční pro vodovodní řad 
B a změně materiálu potrubí vodovodního řadu z LT na PE je  nutné provést prodloužení termínu 
do 31.7.2021.

Důvod
vícepráce/m éně
práce

X

zá m ě r
ob jedn a te le

chyba v
p ro jek tové
dokum entac i

chyba
zho tov ite le

vyšš í
m oc

Nepředvídatelné
okolnosti

X
P oče t p řipo jených  listů výkresů  zm ěny: 0

O cenění změny:
Celkem +1 269 649,28 Kč + DPH

N ově navržená  zm ěna  s jednan é  ceny d íla  Z m ěna  navržené  lhů ty  d o ko n če n í d íla
(č ís lem /s lovy):

22 010 553,90 Kč bez DPH + 212  ka lendá řn ích  dnů

N avrhovanou  zm ěnou  do jde  k navýšen í rozpočtu  o částku: +1 269 649,28 K č  bez DPH, 
tj. 6 ,37  %  n ab ídko vé  ceny.
C ena m én ě p ra c í pod le  toho to  Z m ěnového  listu č in í 56 5 3 0 ,0 3 ,- Kč bez DPH , tj. 0 ,28%  
n a b íd ko vé  ceny.
C ena v íc e p ra c í všech  Z m ěnových  listů té to  s tavby  rea lizovaných  dle § 222 odst. 4  ZZV Z  
č in í 2 340 383,57  Kč bez DPH, tj. 11,73 %  n a b íd ko vé  ceny.
C ena m én ě p ra c í všech  Z m ěnových  listů té to  s ta vb y  rea lizovaných  d le  § 222 odst. 4  ZZV Z  
č in í -  274  708,21 Kč bez DPH, tj. 1 ,38 % n a b íd ko vé  ceny.

P oče t p řipo jených  listů sp e c ifika c í (RPT, fo to , s itu a čn í výkres):

Zástupce zhotovitele:
Z ho tov ite l vyp racova l ten to  Z m ěnový lis t vče tně  p říloh  a proh lašu je , že všechny  uvedené 
úda je  jso u  pravd ivé.

.. . . . . . . . . . ​.......... ...........

PŘIJETÍ ZMĚNY



Posouzení zm ěny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD.

1)
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je  nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky________________________________________

Stanovisko projektanta (AD):
P ro jek tan t so u h la s í s uvedeným i údaji a zd ů vo d n ě n ím  a p ředk ládá  investo rovi
k p řije tí zm ěny

. . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. .......... ............ D atum

Potvrzení o převzetí Návrhu zm ěny TDI:
TD I so u h la s í s uvedeným i údaji a zdůvo d n ě n ím  a předk ládá  investo rovi 
k p řije tí zm ěny

. . . . . . ​.......... ​.......... ........... D atum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222 odst. 4, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací.

. . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​........... 

​. . . . . . ​. ........ ​. . . . ..... . . . .

1 1 - 12-  2320
D a tu m ................

.. D atum . á k í l h

Toto P řije tí zm ěny (dále jen "P Z ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
sm luvním i stranami.


